
Bizler sosyal varlıklarız; içinde 
bulunduğumuz toplumun bir üyesi 
olarak başka insanlarla bir arada 
yaşamamız, kendimizi ifade etmemiz, 
dinlememiz, anlamamız, okumamız 
yani kısaca iletişim kurmamız 
gerekiyor. Peki hangi yollarla iletişim 
kurarız hiç düşündünüz mü?

İletişim ilk insandan beri var olan bir kavram.
Henüz yazı icat edilmemişken bile insanlar 
mağara duvarlarına resimler yaparak kendilerini 
ifade etmişler. Biz insanlar doğduğumuz andan 
itibaren konuşmayı ve nasıl davranmamız 
gerektiğini bir iletişim ağının parçası olarak 
öğreniriz. Duygularımızı, düşüncelerimizi ve 
bilgimizi bir başkasına aktarabilmek için ses, 
sembol, sözcük, resim, müzik ve 
görsel ögeler kullanırız. 

Konuşma, insanlarla iletişim 
kurmak için kullandığımız temel 
araçtır. Konuşurken çoğu zaman 
yalnızca sözcükleri kullanmayız. 
Mimiklerimizi, el ve vücut 
hareketlerimizi, ses tonumuzu 
ve vurguyu da sözcüklerle 
birlikte kullanarak duygularımızı 
karşımızdakilere aktarırız. 

 Beni Duyuyor musunuz?
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Fikirlerimizi paylaşmak, isteklerimizi ve 
ihtiyaçlarımızı belirtmek, bilgi edinmek ve 
doğru kararlar alabilmek için kullandığımız 
bazı iletişim araçları var. Birebir iletişim
kurmamızı sağlayan telefon, sosyal ağlar, 
e-posta gibi araçların yanı sıra 
radyo, televizyon, gazete
gibi kitle iletişim 
araçlarını da 
kullanırız.

Yeni iletişim teknolojileri bilgiye 
anında ulaşılmasına imkân sağladığı 
gibi bilginin aktarılmasını da hızlandırır. 
Zaman ve bulunulan yerin pek önemi 
olmaksızın çok uzaktaki insanlara ve 
bilgiye kolayca ulaşabilmek teknolojik 
aletlerle artık mümkün.

Görsel ya da işitsel ögeleri kullanarak yayın yapan televizyon 
ve radyo, çok kullanılan kitle iletişim araçlarıdır. Bu araçlar 
bizi dünyaya bağlar. Çok çeşitli ürünleri tanımamıza ve 
seçmemize yardımcı olan reklamlar, dünyadaki olaylar 
hakkında bilgi edindiğimiz haberler, filmler, diziler, müzik 
programları, belgeseller bu araçlar kanalıyla yayınlanır. 
Böylece dünyanın pek çok yerindeki yayınları görebilir, 
dinleyebilir; farklı diller ve kültürler hakkında fikir sahibi 
olabiliriz. Gazete, dergi, kitap gibi iletişim araçları da 
yazılı ve görsel ögeler içerir. Bu araçlarla da okuma 
ve yazma yeteneğimizi geliştirebilir, başka insanların 
bilgi birikiminden yararlanarak yeni şeyler öğrenebiliriz. 

 Beni Duyuyor musunuz?
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Farklı ülkelerdeki milyonlarca farklı bilgisayarın 
ve insanın birbiriyle veri alışverişi yapmasını 
sağlayan internet, git gide gelişen bir iletişim 
aracı. Günümüzde çok uzaklarda yapılmış bir 
araştırmaya bulunduğumuz yerden bilgisayar ve 
internet kullanarak erişip yeni şeyler öğrenebilir, 
bu araştırmayı yapan insanlarla iletişim bile kurabiliriz. 
Ancak internette karşımıza çıkan bilgilerin geçerliliği, 
doğruluğu, insanların güvenilirliği konusunda dikkatli 
olmamız ve kaynakları iyi araştırmamız gerekir. 
Yanlış bilgi, bilgi kirliliğine neden olabilir ve 
neyin doğru neyin yanlış olduğunu ayırt etmek 
zorlaşabilir. Medya okur yazarlığı hakkında 
bilgi edinmemiz, karşımıza çıkan bilgiyi 
doğru değerlendirme konusunda 
işimize yarayabilir. 

Bebekler, öğrenene kadar konuşmayı yani 
sözcükleri bilmezler. Onların nasıl iletişim 
kurduklarını hiç düşündünüz mü? Aynı dili 
kullanmayan kişiler de iletişim kurabiliyorsa 
iletişim için ille de sözcükler mi gerekir? 
Sözcükler olmadan yalnızca beden diliyle, 
seslerle, resimlerle ya da gülmek, ağlamak, 
kaşlarını çatmak, dudağını bükmek, elleri 
açıp omuzları kaldırmak gibi hareketlerle de 
iletişim sağlanabilir.

İletişim kurarken konuşmak dışında 
başka yöntemleri de kullanabiliriz. 
İşitme engelli insanlar görme 
duyularını kullanarak bazı özel 
el işaretleriyle yani işaret diliyle 
ya da dudak okuyarak sözsüz 
iletişim kurarlar. Görme engelli 
kişilerse işitme duyusuyla dinler ve 
dokunma duyusuyla kabartmalardan 
oluşan Braille alfabesiyle yazılmış 
yazıları okuyabilirler. 
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Hayvanlar konuşamasalar da onların da 
ihtiyaç ve isteklerini anlatma yöntemleri vardır. 
Birlikte yaşadığınız bir ev hayvanınız varsa 
zamanla kendi aranızda kullandığınız bir iletişim 
yolu geliştirirsiniz. Acıktığında, sevindiğinde 
hastalandığında hareketleriyle ya da çıkardığı 
seslerle sizinle iletişim kurar. Hayvanlar 
beslenme, korunma ve üreme gibi temel 
ihtiyaçları için kendi cinsleriyle de iletişim
kurar. Onlar da sevinç, ağrı, acı, üzüntü, 
korku hissedebilir ve bu hislerini birbirleriyle 
ya da bizimle iletişim kurarak gösterebilir.

Bir kişi size el salladığında 
ne yaparsınız? Bu konuda yapılan 
bir araştırmada çoğunluk bu soruya 
ben de el sallarım diye yanıt vermiş. 
Peki birisi elinizi sıkmak için elini 
uzattığında ne yaparsınız? 
Kendisinin de elini uzatacağını 
söyleyen kişilerin sayısı 
araştırmada gene çoğunlukta. 
Bu şekilde hareket etmek 
refleks olarak gerçekleştirilen 
bir iletişim olarak tanımlanıyor. 

Sevdiğiniz, lezzetli bir yemekten 
bahsedildiğinde ağzınız sulanır, 
sıkıntı duyduğunuz bir konuşma 
sırasında ya da sınavda avuç içleriniz 
terler, sık sık tuvalete gitme ihtiyacı 
hissedersiniz. Duygusal bir iletişim 
kurduğunuzda gözleriniz dolabilir. 
Bu, iletişim kurarken hissettiklerinize 
bağlı olarak vücudunuzun verdiği 
doğal bir tepkidir.

Gülnur Geçmiş
Çizim: Bilgin Ersözlü
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